
ANOTACE

Diplomová práce „Asistovaná reprodukce jako léčba neplodnosti?“ se hlouběji 

věnuje problematice umělého oplodnění. Cílem je nejen ozřejmit metody asistované 

reprodukce, ale zároveň se dotknout eticky sporných otázek. Práce má za úkol objasnit, 

proč  nelze  asistovanou  reprodukci  považovat  za  léčbu  neplodnosti,  a  nabídnout 

alternativní východiska. 

Úvodní  kapitola  je  věnována  počátku  individuálního  lidského  života,  a  to 

z pohledu  různých  vědeckých  oborů.  Následně  autorka  uvádí  příčiny  neplodnosti 

a možnosti její léčby. Ve třetí kapitole jsou vysvětleny jednotlivé metody využívané při 

asistované  reprodukci.  Další  kapitola  se  zabývá  etickými  výzvami,  které  z  těchto 

metod  vyvstávají.  V  páté  kapitole  je  představeno  stanovisko  magisteria  katolické 

církve  k dané  problematice.  Závěrečná  kapitola  se  dívá  na  plodnost  a  rodičovství 

širším pohledem, když se zaměřuje na náhradní rodinnou péči a duchovní rodičovství.

Klíčová slova

asistovaná  reprodukce,  neplodnost,  rodičovství,  náhradní  rodinná  péče,  plodnost 

duchovní


